РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025

№ 07

Об утверждении перечней земельных участков,

подлежащих предоставлению гражданам

для индивидуального жилищного строительства и

ведения личного подсобного хозяйства (в ред. от
21.01.2025 № 16, от 18.06.2025 № 332)
В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень земельных участков, подлежащих предоставлению безвозмездно гражданам для целей индивидуального жилищного строительства (приложение N 1).
2. Утвердить перечень земельных участков, подлежащих предоставлению в целях  индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей (приложение N 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Признать утратившим силу постановления Администрации Рубцовского района:

  - от 13.02.2024 № 50 «Об утверждении перечней земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам  для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»;

- от 23.10.2024 № 467
«О внесении изменений в постановление Администрации Рубцовского района  от 13.02.2024 № 50 «Об утверждении перечней земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам  для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства».
Глава района

П.И. Афанасьев

Приложение N 1

к постановлению Администрации
Рубцовского  района

от 13.01.2025   N 07
Перечень земельных участков, подлежащих предоставлению

безвозмездно гражданам для целей индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 N 98-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков".

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка

	1.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Тишинка, ул. Степная 15
	1500 кв.м

	2.
	Алтайский край, Рубцовский район, ст. Мамонтово, ул. Вокзальная, 17
	1500 кв.м

	3.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Ракиты, ул. Октябрьская, 3
	1500 кв.м

	4.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Бобково, ул. Белоглазовская, 9
	1500 кв.м

	5.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, ул. Советская, 52
	1500 кв.м

	6.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Саратовка, ул. Заречная, 71
	1500 кв.м

	7.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Шмидта, ул. Степная, 39
	1500 кв.м

	8.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Аксеновка, ул. Луговая, 12
	1500 кв.м

	9.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Калиновка, ул. Береговая, 44
	1500 кв.м

	10.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Калиновка, ул. Степная, 10
	1500 кв.м

	11.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Новосклюиха, ул. Пролетарская, 1а
	1500 кв.м

	12.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Потеряевка, ул. Цветочная, 10
	1500 кв.м

	13.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Новоалександровка, ул. Новая, 25
	1500 кв.м

	14.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка, ул. Новая, 17
	1500 кв.м

	15.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Веселоярск, ул. Юбилейная, 65
	1500 кв.м

Управляющая делами
Администрации района

С.Н. Павлова

Приложение N 2
к постановлению Администрации
Рубцовского  района

от 13.01.2025   N 07
Утвердить перечень земельных участков, подлежащих предоставлению в целях  индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 N 98-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков".
	№ п/п
	Адрес (местоположение) земельного участка

	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка,  кв.м

	1.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Зеленая Дубрава, ул. Юбилейная, 1
	22:39:020105:1029
	1500

	2.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Безрукавка, ул. Степная, 43 А
	22:39:031906:883
	1200

	3.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Безрукавка, ул. Пригородная, 5а
	22:39:031906:223
	2000

	4.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Мичуринский,  в 100 мерах на восток от земельного участка  по ул. Северная,  31-1
	22:39:020401:414
	1500

	5.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Веселоярск, ул. Ленина, 39 а
	22:39:021916:86
	1500

	6.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Половинкино, ул. Степная, 1
	22:39:042601:204
	1927

	7.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Мичуринский, д. 2В
	22:39:020402:545
	2000

	8.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Приозерный, ул. Новая, 2В
	22:39:032801:444
	1500

	9.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Приозерный, ул. Новая, 2
	22:39:032801:216
	1500

	10.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Приозерный, ул. Новая, 2 г
	22:39:032801:793

	1500

	11.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Приозерный, ул. Новая, 2 е
	22:39:032801:795

	1500

	12.
	 Алтайский край, Рубцовский район, п. Колос, ул. Новая, 2
	22:39:020901:258
	1500

	13.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Пушкино, ул. Полевая, 29в

	1500

	14.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Самарка, ул. Полевая, 3а

	1500

	15.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Саратовка, ул. Карла Маркса, 13

	1435

	16.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Тишинка, ул. Молодежная, 8

	2000

	17.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Ракиты, ул. Октябрьская, 19

	1300

	18.
	Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, ул. Советская, 50

	1500

	19.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Зерно, ул. Мирная, 18

	1500

	20.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Зеленая Дубрава,  ул. Новая, 57
	22:39:020603:627
	1500

	21.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Зеленая Дубрава,  ул. Новая, 39

	1500

	22.
	Алтайский край, Рубцовский район, п. Зеленая Дубрава,  ул. Новая, 53

	1500

Управляющая делами
Администрации района

С.Н. Павлова